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Bugungi  kunda  Respublikamizda  matematika  ta’limini  rivojlantirish

bo‘yicha  salmoqli  ishlar  amalga  oshirilmoqda:  matematika  fanini  o‘qitishning

maqsadlari,  o‘quv  materiallari  mazmunini  tanlash  tamoyillari  aniqlashtirish,

darsliklar va boshqa o‘quv vositalarini zamon talabiga moslashtirish ishlari  olib

borilmoqda, o‘qitishning samarali shakllari va metodlari ishlab chiqilmoqda. Bu

jarayon  hozirgi  vaqtdagi  fanning,  fan  va  texnika  o‘rtasidagi  o‘zaro

integratsiyasining  rivojlanishi,  jamiyatning  barcha  sohalariga,  yangi  axborot

texnologiyalarining keng joriy etilishiga asoslangan ilmiy-texnik revolyusiyaning

natijalarini o‘z ichiga qamrab oladi. 

Matematika  fanining inson aqlzakovati,  diqqatini  rivojlantirish,  maqsadga

erishish  uchun  qat’iyat  va  irodani  tarbiyalash,  algoritmik  intizomni  ta’minlash,

tafakkurini  kengaytirishda  muhim  o‘rin  tutadi.  Matematika  olam  haqidagi

bilimlarning  asosi  bo‘lib,  ishlab  chiqarish,  fan  va  texnika  taraqqiyotida,

shuningdek,  atrofimizdagi  hodisa  va  hodisalarning  o‘ziga  xos  qonuniyatlarini

ochishda muhim rol o‘ynaydi [1].
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Talabalarda matematikaga bo‘lgan qiziqishlarini oshirishda ta’lim jarayonida

amaliy  va  nostandart  xarakterdagi  masalalardan  foydalanmasdan  bo‘lmaydi.

Bunday  masalalarni  yechish  uchun  talabalarda  analiz,  sintez,  analogiya,

umumlashtirish,  induksiya  va  deduksiya  kabi  mantiqiy  mulohaza  yuritish

faoliyatini, intuitsiya kabi qobiliyatlarni rivojlantirib, talabalarni olingan natijalar

ustida tanqidiy fikrlash qobiliyatini rivojlantirishga o‘rgatadi. Ko‘p hollarda amaliy

va nostandart xarakterdagi masalalarnining yechimini darxol topmasdan, axborot

texnologiyalari vositasidan foydalanish orqali yechimni aniqlash mumkin[1]. 

y=x2+2 x−8 funksiyani  koordinata  o’qlari  bilan  kesishish  nuqtalarini,

qiymatlar  sohasini  aniqlaymiz.  Mazkur  funksiya  y=ax2+bx+c kvadrat  funksiya

bo’lib  uning grafigi  paraboladan iborat  bo’ladi.  Agar  funksiyada  a>0 dan katta

bo’lsa, parabola shoxlari yuqoriga qaraydi va funsiya qiymatlari sohasi ¿ dan iborat

bo’ladi. Afar a<0 dan kichik bo’lsa, parabola shoxlari pastga qaraydi va funksiyani

qiymatlar sohasi ¿ dan iborat bo’ladi.

Mazkur funksiyani koordinata o’qlari bilan kesishish nuqtalarini aniqlaymiz.

{ y=0
x2+2x−8=0

⇒ D=b2−4ac=22−4 (−8)=36

x1,2=
−b±√D
2a

⇒ x1=
−2+√36

2
=2 , x2=

−2−6
2

=−4.

Demak funksiya  Ox o’qini  (2; 0) va(−4 ;0) nuqtalarda kesib o’tadi. Endi  Oy

o’qini kesib o’tish nuqtasini aniqlaymiz. Buning uchun

 { x=0
y=x2+2 x−8 sistemani ishlaymiz. Bundan  (0 ;−8) yechimga ega bo’lamiz.

Bu nuqta funksiyani Oy o’qini kesib o’tish nuqtasi hisoblanadi.

Mazkur funksiyada a>0 dan katta bo’lganligi uchun bu funksiyani qiymatlar

sohasi [−√D
2a

;+∞) dan iborat bo’ladi. D=b2−4ac=22−4 (−8)=36

 [−√D
2a

;+∞) ⇒ [−√36
2

;+∞)⇒ [−3 ;+∞ ).  Funksiya  qiymatlar  sohasi

 E( y)∈ [−3 ;+∞) dan iborat bo’ladi. 
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Mazkur masalani axboroy texnologiyalar vositasidan foydalanib yechamiz.

Buning  uchun  https://www.geogebra.org/ saytdan  foydalanib  talabalarga

y=x2+2 x−8 funksiyani  koordinata  o’qlari  bilan  kesishish  nuqtalarini,  qiymatlar

sohasini  aniqlaymiz.  Saytning A punktiga  y=x2+2 x−8  funksiyani  kiritamiz  va

funksiya  grafigini  programma  chizib  beradi.  Funksiya  grafigida  Ox o’qini

(2; 0) va(−4 ;0) nuqtalarda Oy o’qini (0 ;−8) nuqtada kesib o’tishi ko’rinib turibti (1-

rasm). 

Matematika  fanini  o‘qitishda  axborot  texnologiyalaridan  foydalanishning

qulayliklaridan yana bir jihati ayrim o‘quv vaziyatlarini modellashtirishdir[3].

1-rasm
Matematika  fanining fazodagi  aylanma jismlarni  biror  tekislik  kesilganda  hosil

bo’ladigan chiziqlarni aniqlashda grafik bilan ishlovchi dasturlardan foydalanilsa

talabalarning tasavvur qilish qiyin bo‘lgan materiallarni tushunishni osonlashtiradi.

Quyidagi  z=x2+ y2 aylanma  jismni  z=3 to’g’ri  chiziq  bilan  kesishdan  hosil

bo’ladigan ikkinchi tartibli chiziq tenglamasini aniqlaymiz.

Matematika  fani  tushunchalaridan  ma’lumki,  {z=x2+ y2z=3  tenglamalar  sistemasini

qanoatlantiruvchi nuqtalar to’plami kesishishdan hosil bo’lgan chiziqni ifodalaydi.
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Bu chiziq tenglamasi  x2+ y2=3 dan iborat bo’ladi. Bu radiusi  √3 ga teng bo’lgan

aylana tenglamasidir.

Mazkur  masalani  ham  https://www.geogebra.org/ grafik  muharriridan

foydalanib, talabalarga hosil bo’ladigan chiziqni grafikda tasvirlaymiz (2-rasm). 

Grafikdan ko’rinib turibtiki,  z=x2+ y2 funksiya grafigi konus sirt bo’lib, uni

z=3 tekislik  bilan  kesilyapti.  Hosil  bo’lgan  kesim  chizig’i  aylanadan  iborat

bo’layapti.

2-rasm
Xulosa  qilib  aytish  mumkinki,  matematika  fanini  talabalarga  o’rgatishda

axborot texnologiyalaridan foydalanib o’qitish ijobiy natijalar beradi. Talabalarni

turli  funksiyalarni  grafiklaridan foydalanib  ularning xossalarini  tushunishlari  va

amaliy masalalarga mustaqil tadbiq qila olish ko’nikmasini rivojlantiradi.
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